DIÁRIO OFICIAL Nº 35.786  31Quarta-feira, 17 DE ABRIL DE 2024

PORTARIA nº 277/2024 – NPAS/PRES/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 199 e 201 seguintes da Lei nº 5.810/94,
que impõe à autoridade que tiver ciência de irregularidade no serviço pú-
blico, o dever de apuração imediata do fato, mediante Sindicância ou Pro-
cesso Administrativo Disciplinar;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/2127871, e seus anexos;
RESOLVE:
I - Determinar a instauração de SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA para apurar
os fatos constantes do Processo nº 2023/2127871, e seus anexos, como
também verificar com maior precisão o juízo de admissibilidade de abertu-
ra de Processo Administrativo Disciplinar;
II - Designar para compor a Comissão de Sindicância Investigativa os ser-
vidores, CARLOS ALBERTO SEABRA GONÇALVES, Técnico em Segurança
do Trabalho, matricula 57212646/2; HAILTON LOPES BRITO, Assistente
Administrativo, matricula 5175267/1 e EDILZA LOPES SILVA, Artes Práti-
cas, matrícula 80845660; para, sob a presidência do primeiro, dar segui-
mento ao item precedente;
III - Deliberar que os membros da Comissão poderão reportar-se direta-
mente às unidades e Diretorias desta Fundação, em diligências necessárias
às atividades de investigação e esclarecimento;
IV - Estabelecer o prazo de 15 (quinze) dias úteis, a partir da data da
publicação deste instrumento, para apresentação de relatório, com possi-
bilidade de prorrogação, mediante justificativa.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 16 de abril de 2024.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA.

Protocolo: 1063084

CONTRATO
.

CONTRATO: 059/2024/FSCMPA
Exercício: 2024
Objeto: Aquisição de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - SOLDA OU LÂMI-
NA PARA CONEXÃO ESTÉRIL COM 02 (DOIS) EQUIPAMENTOS DE CONE-
XÃO ESTÉRIL EM COMODATO.
Valor: R$172.368,00
Data de Assinatura: 15/04/2024
Vigência: 15/04/2024 a 14/04/2025
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº90002/2024/FSCMPA - PAE Nº E-2023/2248497
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 01500000001-000000, 01500100203-000000,
01501000061-000000, 01659000069-000000, 01659000069-003264,
01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069-008053,
01659000069-008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100,
01659000069-008101, 01659000069-008102, 01600000049-006653,
01600000049-009936, 02600312049-009679, 01659000069-011825,
02600311049-010520 e seus respectivos superavits;Elemento de Despe-
sa: 339030.
Contratado: FUJICOM COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES E IMPOR-
TAÇÃO LTDA; CNPJ/MF n.º02.323.120/0002-36.
Endereço: Rod. BR 101, km 101 Condomínio CLIP, Galpão 101, Módulo 02,
nº S/N, Bairro: Distrito Industria, Condé/PB, CEP: 58.322-000, Telefone:
(85) 4009-6727
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1062938
CONTRATO: 048/2024/FSCMPA
Exercício: 2024
Objeto: AQUISIÇÃO DE CARTUCHO DE PULSEIRAS HOSPITALARES ADUL-
TO, PULSEIRA EM PLÁSTICO, PARA IDENTIFICAÇÃO DO BINOMIO MÃE/FI-
LHO E PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO, EM TYVEK, PAPEL TERMOSENSIVEL
PARA CARDIOTOCOGRAFO.
Valor: R$ 49.990,00
Data de Assinatura: 15/04/2024
Vigência: 15/04/2024 a 14/04/2025
PE SRP Nº 055/2023/FSCMPA - PAE Nº E-2023/2192865
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 01500000001-000000, 01500100203-000000,
01501000061-000000, 01659000069-000000, 01659000069-003264,
01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069-008053,
01659000069-008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100,
01659000069-008101, 01659000069-008102, 01659000069-009829,
01600000049-006653, 01600000049-009936, 02600312049-009679 e
seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: CIRURGICA SANTA HELENA LTDA; CNPJ/MF n.º
43.496.995/0001-36.
Endereço: Rua Estrada da Arrozeira nº510, Bairro: Centro, Eldorado do
Sul/RS, CEP: 92.990-00
Telefone: (51) 3481-3361.
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1062909
CONTRATO: 049/2024/FSCMPA
Exercício: 2024
Objeto: AQUISIÇÃO DE CARTUCHO DE PULSEIRAS HOSPITALARES ADUL-
TO, PULSEIRA EM PLÁSTICO, PARA IDENTIFICAÇÃO DO BINOMIO MÃE/FI-
LHO E PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO, EM TYVEK, PAPEL TERMOSENSIVEL
PARA CARDIOTOCOGRAFO.

Valor: R$ 316.660,00
Data de Assinatura: 15/04/2024
Vigência: 15/04/2024 a 14/04/2025
PE SRP Nº 055/2023/FSCMPA - PAE Nº E-2023/2192865
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 01500000001-000000, 01500100203-000000,
01501000061-000000, 01659000069-000000, 01659000069-003264,
01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069-008053,
01659000069-008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100,
01659000069-008101, 01659000069-008102, 01659000069-009829,
01600000049-006653, 01600000049-009936, 02600312049-009679 e
seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: E. R. TRINDADE LTDA; CNPJ/MF n.º 04.252.742/0001-65.
Endereço: Rua São Francisco nº1104, Bairro: Juazeiro, Santa Isabel do
Pará/PA, CEP: 68790-00
Telefone: (91) 3014-7418 / 3274-5002 / 98814- 4784.
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1062910
CONTRATO: 050/2024/FSCMPA
Exercício: 2024
Objeto: AQUISIÇÃO DE CARTUCHO DE PULSEIRAS HOSPITALARES ADUL-
TO, PULSEIRA EM PLÁSTICO, PARA IDENTIFICAÇÃO DO BINOMIO MÃE/FI-
LHO E PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO, EM TYVEK, PAPEL TERMOSENSIVEL
PARA CARDIOTOCOGRAFO.
Valor: R$ 60.000,00
Data de Assinatura: 15/04/2024
Vigência: 15/04/2024 a 14/04/2025
PE SRP Nº 055/2023/FSCMPA - PAE Nº E-2023/2192865
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 01500000001-000000, 01500100203-000000,
01501000061-000000, 01659000069-000000, 01659000069-003264,
01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069-008053,
01659000069-008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100,
01659000069-008101, 01659000069-008102, 01659000069-009829,
01600000049-006653, 01600000049-009936, 02600312049-009679 e
seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: INOVA ODONTO MÉDICA LTDA; CNPJ/MF n.º 50.256.600/0001-93.
Endereço: Tv. Quintino Bocaiuva nº 2301, Bairro: Cremação, Belém/PA,
CEP: 66.045-315
Telefone: (91) 98131-2253.
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1062911
CONTRATO: 060/2024/FSCMPA
Exercício: 2024
Objeto: Aquisição de Material Técnico Hospitalar – PEÇAS E ACESSÓRIOS
PARA PARA CIRCUITOS RESPIRADOR IX5 INTERMED.
Valor: R$120.650,00
Data de Assinatura: 16/04/2024
Vigência: 16/04/2024 a 15/04/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2024/FSCMPA - PAE Nº
E-2024/2058305
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 01500000001-000000, 01500100203-000000,
01501000061-000000, 01659000069-000000, 01659000069-003264,
01659000069-006841, 01659000069-006842, 01659000069-006962,
01659000069-008053, 01659000069-008054, 01659000069-008067,
01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-008102,
01659000069-008239, 01659000069-009829, 01600000049-006653,
01600000049-009936, e seus respectivos; Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: BLB ELETRÔNICA LTDA; CNPJ/MF n.º04.220.505/0001-12.
Endereço: Rua Domingos Marreiros, 738, Umarizal, Belém-PA, CEP:
66.055-210, Telefone:(91)3224-9800
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1063248

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE: 009/2024
VALOR: R$120.650,00
OBJETO: Aquisição de Material Técnico Hospitalar – PEÇAS E ACESSÓRIOS
PARA PARA CIRCUITOS RESPIRADOR IX5 INTERMED, Com base no artigo
74, inciso I, da Lei nº 14.133/21, e Parecer Nº 065/2024/FSCMPA
DATA DE ASSINATURA: 16/04/2024
PAE Nº E-2024/2058305 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2024/
FSCMPA
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288; FONTE DE RECURSO:
01500000001-000000, 01500100203-000000, 01501000061-000000,
01659000069-000000, 01659000069-003264, 01659000069-006841,
01659000069-006842, 01659000069-006962, 01659000069-008053,
01659000069-008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100,
01659000069-008101, 01659000069-008102, 01659000069-008239,
01659000069-009829, 01600000049-006653, 01600000049-009936, e
seus respectivos; ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
CONTRATADA: B.L.B ELETRÔNICA LTDA, CNPJ sob o nº 04.220.505/0001-12,
ENDEREÇO: Rua Domingos Marreiros, 738 Umarizal, Belém/PA, CEP:
66.055-210, Telefone:(91)3224-9800
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 1063268